第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

S.T style クリニックは、「すべての人に健康と福祉を（目標3）」「ジェンダー平等を実現しよう（目標5）」「つくる責任・つかう責任（目標12）」「パ
ートナーシップで目標を達成しよう（目標17）」を中心に取り組みます。
墨田区内での地域連携を通じ、女性の健康や美容医療に関する正しい知識を広める啓発活動を実施し、区民の皆さまが安心して心身の健康を維持できる環境
づくりに貢献してまいります。
また、婦人科形成や更年期ケアなど女性特有の課題に寄り添う医療提供を進め、女性医師による相談体制のもと、心身の健康と自立を支援します。
さらに、電子カルテ導入やLED照明の活用、廃棄物の適正管理などを通じて、区内における環境負荷の低減を推進します。

S.T style クリニックは、美容医療を通じて「美しさと健康が調和する持続可能な社会
」を目指します。
安全で適切、かつ環境に配慮した医療を提供し、女性をはじめ多様な人々が自分らしく
輝ける社会の実現に貢献します。
医療・環境・教育・地域の４分野でSDGs推進を継続してまいります。

令和7年10月12日

S.T styleクリニック

徳田 真紀子

S.T style クリニックは、「美容医療を社会貢献に転換する」ことを独自のテーマとして掲げてい
ます。
美容医療を“贅沢”ではなく“健康の一部”と捉え、身体的・心理的な悩みを抱える方への支援（
再建・修正治療など）を行い、墨田区内での医療支援や地域啓発活動にも積極的に取り組みます。
また、女性医師の専門性を活かし、区内の医療従事者・学生向けの教育活動や美容医療リテラシー
セミナーを開催し、医療・教育・地域社会が連携した持続可能なまちづくりの一助となるよう努め
てまいります。

・電子カルテ運用率100％・院内紙資料削減率50％を達成する
。
・全スタッフのSDGs研修受講率100％を達成する。

医療、福祉
0

5 0
102-0083

東京都千代田区麹町4-6-8 ダイニチ麹町ビル3階
https://ststyle-clinic.jp/

院長